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l'octuBap

['pagonavanuukoT Ha OnmTuHa ['ocTUBap, pemasajku
no Oapamero 3a oJ00pyBame Ha YpOaHHMCTUYKHOT
IpoeKT JocTaBeH ojJ [IpymTBo 3a MpoOCTOpHU U
ypOaHUCTUYKU TUIAHOBM, WHXHHepuHr u ap ,IO
[TJIAH* 10O TI'octuBap co texH. Opoj 32/24 on ABrycr
2024 roavHa npu mITO Bp3 OCHOBA Ha wieH 62 cras (10)
o2l 3akoHOT 3a ypOaHuctuuko riaHupame (Cin.BecHuk
Ha PCM 6p. 32/2020, 111/2023 u 171/2024), ro u3nasa
clleqHaTa!

MOTBPJIA

Co mto ce onobpyBa Ypoanuctuuku IIpoekrt co
IVIaH 3a mapueju3anuja 3a Qopmupame Ha TpHU
rpajae:kH mapueia oJ TIpajge;KHHUTe napueJim
b.15.1.49, b.15.1.50, b.15.1.51 u Bb.15.1.52 on AVYII
3a  buaok 15, KO TI'octuBap 2, co namena Al —
aomyBawe BO Kyku — Omnmruna IoctuBap co
TexH. O0poj 32/24 om Asrycr 2024 romuHa  CO
npoekteH ondar ox 1923.752 m2 .

Oo0pa3noxenune

Bbapatenor JlpymTBo 3a IpOCTOPHHU U YPOAHUCTHUKH
aHoBW, uHxuHepunr u np , [0 IUIAH® OO
[octuBap, mnoaHece Oapame 3a 0A00pyBame Ha
Ypo6anuctuukn IlpoexT co mian 3a napueaun3anuja
3a ¢opMupame Ha TPU TIpajJe:kH mnapueja of
rpaje:KHuTe napueau b.15.1.49, b.15.1.50,
b.15.1.51 n Bb.15.1.52 on AVI 3a baok 15, KO
T'octuBap 2, co Hamena Al — foMyBame BO KyKH —
Onmruna I'ocTuBap , co TexH. 6poj 32/24 ox ABrycr
2024 ronuHa.

[Iperxonno dhopmupanara Komucuja 3a ypOanuzam of
cTpaHa Ha ['pagonavannukoT Ha OnmruHa ['octuBap co
Pemennero 06p.20-1493/2 on 17.07.2024 rom., BO
coctaB: Cedbenun bunanu n.u.a., bekum Anmy n.u.a.,
Karepuna AmHacracocka, nA.M.a. W HaJBOPCUIHUTE
yneHoBu: Banentnna Ilonockaama n Bacui Iletkocku
mua, u3rotBu CtpyuHo wmucnewme co 20-1493/5 on

Nr.20-1493/6
Dt 06.09.2024
Gostivar

Kryetari 1 Komunés sé€ Gostivarit, duke vepruar
pas kérkesés pér lejimin e Projektit urbanistik té
dorézuar nga Shoqéria pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN ” SHPK
Gostivar me nr. Teknik 32/24 nga Gushti i vitit
2024 , me ¢rast né bazé t€ nenit 62 paragrafi (10)
nga Ligji pér planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e
RMYV nr. 32/2020, 111/2023 dhe 171/2024), jep si¢
vijon:

VERTETIM

Me crast lejohet Projekti Urbanistik me planin
pér parcealizim pér formimin e tre parcelave
ndértimore nga parcelat ndértimore B.15.1.49,
B.15.1.50, B.15.1.51 dhe B.15.1.52 nga PDU
pér Bllok 15 - KK Gostivar 2, me destinim Al
- banim né shtépi — Komuna e Gostivarit — me
nr. Teknik 30/24 nga Gushti i vitit 2024, me
pérfshirjen e projektit prej 1923.752 m2.

Arsyetim

Kérkuesi, Shoqgéria pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN ” SHPK
Gostivar, ka parashtruar kérkesé pér lejimin e
Projektit Urbanistik me planin pér parcealizim
pér formimin e tre parcelave ndértimore nga
parcelat ndértimore B.15.1.49, B.15.1.50,
B.15.1.51 dhe B.15.1.52 nga PDU pér Bllok 15 -
KK Gostivar 2, me destinim Al - banim né
shtépi — Komuna e Gostivarit me nr. Teknik
32/24 nga Gushti i vitit 2024 .

Komisioni 1 formuar nga Kryetari 1 Komunés
s€ Gostivarit me Aktvendimin nr. 20-1493/2 nga
dt. 17.07.2024 vit, n€ pérbérje: Sefedin Bilalli ida,
Bekim Aliu ida, Katerina Anastasoska , ida , dhe
anétarét e jashtém: Valentina Poposka ida
dhe Vasil Petkoski ida, pregaditétn Mendimin
profesional me nr. 20-1493/5 nga 15.08.2024 vit ,
me crast komisioni konstatoi se nuk ka vérejtje né
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3abenemka Bo M3paboTkaTa Ha YpOanuctmukuoT pérpunimin e Projektit Urbanistik t€ pérpunuar

[Ipojext wuzpaboreHa ox cTpaHa Ha JlpymTBo 3a
OPOCTOPHU M ypOAHUCTHYKU IUIAHOBU, MHXUHEPHHT M
1p ,,['O ITNIAH* 1IOO TI'octusap.

I'paponavamuukor Ha OmmtuHa ['ocTuBap o
W3BPIICHUOT YBHJI Ha MPHJIOKEHATa JOKYMCHTAIHja H
o mnperxogHo noHeceHara Opiayka ox CoBeroT Ha
onwtuHa I'octuBap co 6p. 08-1667/1 on 30.08.2024
rol., KOHCTaTUpa JieKa 0apameTo € OCHOBAaHO U ce
WCIIOJIHETH YCIIOBUTE O] 3aKOHOT 3a ypOaHHUCTUYKO
IUIaHUpamke W Bp3 OCHOBa Ha wwieH 62 crtaB (10),
(Cn.Becuuk ©Ha PCM Op. 32/2020, 111/2023 wu
171/2024) u 1o wu3nmaBa IloTBpaaTta Kako BO

JUCIIO3UTHUBOT.

YITIATCTBO 3A ITPABHO CPE/ICTBO:

[IpotuB oBa Pemenne, OaparenoT MoOXe Ja TMOIHECE
*anba BO poK o1 15 neHa oj JEHOT Ha MPUEMOT Ha
Penrennero 10 MUHHCTEPOT KOj PaKOBOIU CO OPraHOT
Ha JpKaBHATa yIOpaBa HAANEKEH 3a BpIICHE Ha
pabdoture onx  oOJsacra ypeIyBameTO

Ha Ha

mMpoCTOPOT.

nga , Shoqgéria pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN »” SHPK
Gostivar.

Kryetari 1 Komunés s€ Gostivarit pas kéqyrjes né

dokumentacionin e  parashtruar me kérkesén
dhe pas Vendimit t&€ sjellur paraprakisht nga
Késhilli i komunés sé Gostivarit me nr. 08-1667/1
dt. 30.08.2024 vit, konstatoi se kérkesa me bazé dhe
se jané t& plotésuara kushtet nga Ligji pér
planifikim urbanistik dhe né bazé t€ nenit 62
paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare ¢ RMV nr. 32/2020,
111/2023 dhe 171/2024) dhe é&shté sjellé
Aktvendimi si n€ diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita e
pranimit t€ kétij Aktvendimi deri te ministry 1 cili
udhéheq me organin e administrates shtetérore
competent pér kryerjen e punéve né sferén e
rregulimitté hapésirés.

B.1I. ' pamoHavanHuk
u.d. Kryetari i Komunés
Valbon Limani
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